

Fra: Silja Nicoline Angellsen <Silja.Nicoline.Angellsen@helsedir.no>

Sendt: 27.03.2023 11:41:54

Emne: Utkast på høring - Utredning av lavterskeltilbud til barn og unge med kognitive funksjonsnedsettelse som er i fare for å utøve problematisk eller skadelig seksuell atferd mot andre barn og unge

Helsedirektoratet gir nå mulighet til å gi innspill på utredning om lavterskeltilbud til barn og unge med kognitive funksjonsnedsettelse som er i fare for å utøve problematisk eller skadelig seksuell atferd mot andre barn og unge.

Helsedirektoratet ønsker innspill innen 1. juni 2023. Høringsutkastet med skjema for innspill finnes her: [Utredning av lavterskeltilbud til barn og unge med kognitive funksjonsnedsettelse som er i fare for å utøve problematisk eller skadelig seksuell atferd mot andre barn og unge](#)

Bakgrunn for arbeidet

Mellom 30 til 50 prosent av seksuelle overgrep mot barn og unge, begås av barn og unge. Helse- og omsorgsdepartementet ga Helsedirektoratet i oppdrag å "utrede et lavterskeltilbud til barn og unge som står i fare for å begå problematisk eller skadelig seksuell atferd mot andre barn og unge." I tillegg skulle utredningen "inneholde en vurdering av hvordan et lavterskeltilbud skal knyttes opp mot en behandlings- og oppfølgingstjeneste for å sikre et helhetlig tilbud." (tillegg til tildelingsbrev nr. 61, 2020).

Konseptutredningen ble oversendt Helse- og omsorgsdepartementet 30. september 2021. Underveis i arbeidet kom det frem at omtrent 1/3 av mindreårige utøvere av problematisk og skadelig seksuell atferd mot andre barn og unge, har kognitiv fungering under gjennomsnittet. Barn og unge med kognitive funksjonsnedsettelse har trolig behov for tilpassede eller andre forebyggende tiltak. Helsedirektoratet har derfor i 2022/2023 gjort en egen konseptutredning for denne gruppen barn og unge, som nå sendes på offentlig høring.

Informasjon om høringen bes vennligst videresendes til underliggende avdelinger/foretak der dette er aktuelt.

Med beste hilsen

Silja Nicoline Angellsen, for

Torunn Janbu

Avdelingsdirektør Avdeling Specialisthelsetjenester

Divisjon Kvalitet og forløp

Helsedirektoratet

Mobil 97735457